
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº. 752/2015/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,  03 de 
novembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Dezembro/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54188086/1 Dilza Helena 
Pinheiro Portilho 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 GERIM

57226962/1 Elisa Silva Gemaque 2010/2013 01/12/2015 a 
30/12/2015 GELES

54188237/1 Geraldo Gomes 
Teixeira 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEMAN

5789346/2 Jocivaldo Ladislau 
Batista 2011/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GERAC

57203606/1 Leidiane Oliveira 
Silva Malcher 2011/2014 03/12/2015 a 

01/01/2016 CHR-CAS

54188228/1 Leociene Ferreira de 
Araújo 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

54190705/2 Luiza Helena 
Progenio de Santana 2010/2013 01/12/2015 a 

29/01/2016 HENCA

2019973/1 Maria do Carmo 
Lobão 2008/2011 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEINE

5571880/2 Maria Osvalda Cruz 
Rocha 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAB

5042011/2 Maria Rita Meira 
Xavier Rocha 2007/2010 01/12/2015 a 

30/12/2015 DITEC

5042011/2 Maria Rita Meira 
Xavier Rocha 2010/2013 31/12/2015 a 

29/01/2016 DITEC

54190761/2 Olinda da Silva 
Campos Carvalho 2012/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECAD

54194447/2 Reginaldo Bezerra 
Vaz 2011/2014 03/12/2015 a 

01/01/2016 HENAL

57227992/1 Roberta Leonor 
Mendes de Lima 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

54188345/1 Rodrigo Oliveira da 
Costa 2004/2007 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

54181769/2 Sidclay Luiz dos 
Santos Fonseca 2010/2013 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECOD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, em  03  de  novembro de 
2015.  

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 895186

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/498817, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015 para 
Aquisição de material de consumo/reagente.
ITENS 04, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14 E 15 - CETEPA - 
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ 
Nº 03.507.710/0001-09. Total R$170.766,20 (cento e setenta 
mil e setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).
TENS 16 E 18 - DBR COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HSOPITALAR, CNPJ Nº 08.396.572/0001-43. Total 
R$6.008,80 (seis mil e oito reais e oitenta centavos).
ITENS 01, 02, 03, 06, 10 E 17 - JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO 
-EPP, CNPJ Nº 14.067.722/0001-78. Total R$28.667,90 (vinte e 
oito mil e seiscentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/498817 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 05 de novembro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 894551

FÉRIAS
.

               A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Dezembro/2015

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57233713/3 Adriana Miranda 
Pinheiro 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEREN

5914057/1 Alessandra Maria dos 
Santos Gonçalves 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

57189705/1 Alessandro Marinho 
Tavares 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETDT

54195551/1 Aline Lisangela 
Nunes Andrade 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 ASTEP

5456010/2 Aline Serrão de 
Souza 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

5559707/2 Ana Cleia Reis 
Santos 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETIN

5884110/2 Ana Cristina da Silva 
Gonçalves 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECOD

7000987/1 Ana Elisa Mendes 
Pereira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEMER

5914060/1 Andreza Lopes Maia 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 GEBIM

54196596/1 Ângela Cristina 
Leandro Oliveira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GERIM

723657/1 Antonio dos Santos 
Souza 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 SENUT

7000448/1 Antonio Eduardo 
Xavier de Sá 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRA

5914688/1 Arianna Augusta 
Batista Bezerra 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEPRO

57174647/1 Armando Gomes 
Ozório 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GELES

3367436/3 Azival Sousa Duarte 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 CHR-SAN

57188798/1 Carla Nazaré Brito 
Durães 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHES

54182038/3 Carlos Victor Cunha 
Ramos 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 COHEM

54186904/3 Catia Irene Duarte 
Valente 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

54186904/2 Catia Irene Duarte 
Valente (cessão) 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

5394848/1 Celso Ribeiro de 
Sousa 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEINE

5883717/1 Cheila Oliveira de 
Lucena 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-MAB

2019540/1 Claudia Regina 
Vinagre 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

57175452/1 Claurilene da Silva 
Gontijo 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRD

5854296/2 Cristiane Paes de 
Castro 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECOD

57193877/1 Dayse dosw Santos 
Bitencourt 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAB

3257738/1 Deomarina Barcellos 
de Sales 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

57204717/1 Edileuza do Socorro 
de Lima e Sousa 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-CAS

5631602/2 Edilma Monteiro 
Ferreira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETDT

54189237/1 Edison Conceição 
Correa 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRA

57191382/3 Eduardo dos Santos 
Martins Filho 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GERIM

54190118/2 Eduardo Lima Pádua 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 GEHEC

54190118/1 Eduardo Lima Pádua  
(cessão) 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

57174668/2 Fabricia Wanessa 
Martins Gomes 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-CAS

54194099/2 Fabrício Leite da 
Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEPRO

57207499/1 Francisco de Jesus 
Santana 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAL

5325773/2 Helena do Socorro 
Lemos Pereira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

54194663/1 Herika dos Santos 
Anijar 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GERIM

57203610/1 Igor da Silva Moura 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 CHR-CAS

5160898/2 Izabel Cristina da 
Silva Miranda 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEMER

57207793/1 Jacqueline Lobato 
Pantoja 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAB

54191983/1 Jessicleia Batista de 
Souza 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENCA

54195511/1
Jorge Rafael 
Gonçalves de 

Oliveira 
2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

5361133/1 José Cecílio Abreu 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 CHR-MAB

55586337/2 José Robson Paixão 
Bezerra 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEHEC

54195956/3 Joseane Ferreira 
Raiol 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 ASTEP

57206267/1 Josilene Maciel Leal 
de Andrade 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-CAS

5631637/3 Juciara Farias de 
Farias 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECAD

5898046/1
Karine Lisboa 
Damasceno de 

Almeida
2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETDT

5885167/1 Kátia Cilene da Silva 
e Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 SENUT

2019590/3 Kátia Suely Garcia 
Pereira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 DAFIN

57206260/1 Kleber Farias da 
Silva 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAL

5823536/1 Klebson Lima de 
Abreu 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECOD

5631696/3 Leila Campos da 
Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

54186038/2 Leila Maria Paes de 
Almeida 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAL

5894689/1 Lilia Maria de 
Oliveira Alves Costa 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENCA

57209277/1 Lílian Rosa Ferraz 2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 HENTU

57196726/2 Luciene Martins 
Mendes 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

7000898/2
Luis Renato F. 
Hagmann de 
Figueiredo 

2014/2015 01/12/2015 a 
30/12/2015 DAFIN

2019337/1 Luiz Venancio 
dos Reis 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

55589410/1 Marcelo Cristiano 
Kasahara de Vargas 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRA

57191320/2 Marcelo Souza 
da Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRD

57191320/1 Marcelo Souza da 
Silva (cessão) 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETRD

5883792/1 Maria Antonia 
Santos Silva 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-MAB

54188364/1 Maria Claudia da 
Silva Oliveira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GECAD

54191209/1 Maria de Jesus 
Nascimento da Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 CHR-SAN

7001967/1 Maria de Nazaré 
Gonçalves 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GELES

5664934/2 Maria do Socorro 
Ribeiro Ferreira 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENAB

5605644/2 Maria Evanice Sousa 
Lima 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 HENTU

7000707/1 Maria Helena Correa 
Silva 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH

5897623/1 Maria Salete Maciel 
de Lima 2014/2015 01/12/2015 a 

30/12/2015 GETDT

7000251/1 Marlene Oliveira dos 
Santos 2013/2014 01/12/2015 a 

30/12/2015 GEDIH


